

## اخبار

حسن روحانی: باز هم برنامه ۱۰۰ روزه دارم

### رکود نداریم!

در شرایطی که رکود ۴ ساله در کشور بسیاری از صنایع و کارخانجات باسابقه بیش از نیم قرن تولید را به تعطیلی کشانده است و حتی این رکود باعث شد وزرای اقتصاد، صنعت، کار و دفاع در نامه‌ای قابل تامل به حسن روحانی از ضرورت تعیین ضرب‌الاجل اقتصادی بگویند و هشدار دهنداگر تدبیری اندیشیده نشود، رکود به بحران تبدیل می‌شود، حسن روحانی دیروز گفت در کشور رکود نداریم و تنها در یک بخش اقتصاد رکود وجود دارد. او که در نشست خبری اخیر خود ماجرای وعده ۱۰۰ روزه را انکار کرده بود، دیروز این را هم گفت که برای حل این مشکل و رونق اقتصادی یک برنامه ۱۰۰ روزه جدید دارد. به گزارش «وطن‌امروز» اشاره حسن روحانی به وعده ۱۰۰ روزه برای ایجاد رونق اقتصادی، به فاصله ۲ هفته پس از اینکه حسن روحانی وعده انتخاباتی ۱۰۰ روزه خود در رقابت‌های انتخاباتی سال ۹۲ برای تحول در اقتصاد ایران را رد کرد و گفت چنین وعده‌ای ن داده است، عنوان شده است، او البته به این سوال پاسخ نداده چرا این برنامه ۱۰۰ روزه را ۳ ماه پیش در دستور کار خود قرار نداده است که اکنون شاهد رونق اقتصادی در کشور باشیم؟ او گفت این بار اقدامات ۱۰۰ روزه‌اش «جدید» است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، حسن روحانی دیروز هنگام ورود به سازمان صداوسیما برای ضبط برنامه تلویزیونی، درباره برنامه عملی خود برای ایجاد رونق تولید، خروج از رکود و حل بیکاری گفت: یک برنامه مدون دارم که آن را منتشر می‌کنم. نامزد دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری افزود: در این برنامه درباره تولید که چه اقداماتی باید انجام بگیرد و همچنین بحث اشتغال و مسائل رکود آمده است و البته درباره رکود الان رکود نداریم جز در یک بخش، یعنی اقتصاد ما فقط در یک بخش و آن هم مسکن رکود دارد و مابقی بخش‌ها از رکود خارج شده است در عین حال درباره رونق اقتصادی هم در این برنامه آمده است ضمن اینکه من یک برنامه ۱۰۰ روزه هم خواهم داشت که اعلام می‌کنم. روحانی در پاسخ به این سوال که مهم‌ترین اولویت مردم چیست و اینکه برنامه کوتاه‌مدتی برای آن دارید یا خیر؟ گفت: مهم‌ترین اولویت مردم طبق نظرشنجی‌ها حل معضلات اقتصادی است یعنی بهبود معیشت مردم. وی افزود: اقداماتی در طول این ۳ سال و نیم انجام گرفته است که آن اقدامات باید ادامه پیدا کند و یک اقدامات جدیدی هم هست که در برنامه ۱۰۰ روزه و همچنین در برنامه ۴ ساله انجام خواهد شد. وعده جدید ۱۰۰ روزه حسن روحانی در شرایطی عنوان شده است که از ۲ هفته قبل در آخرین نشست خبری خود با رسانه‌ها در پاسخ به سوال خبرنگاری که از وی درباره وعده اقتصادی ۱۰۰ روزه پرسید، گفت: یک دروغی پخش شده که باید اکنون جواب آن را بدهم. من کی گفتم مشکلات را ۱۰۰ روزه حل می‌کنم؟ گفتم اگر در انتخابات موفق شوم اقدامات ۱۰۰ روزه اول را اعلام می‌کنم اما وعده‌ای تخریبگر گفتمند من اظهار کرده‌ام مشکلات را در ۱۰۰ روزه حل می‌کنم. فردی که یکشنبه مشکلات را حل می‌کرد یک نفر دیگر بود و ما نیستیم. ■ ■ ■

### لاریجانی: پوششی‌ها نباید در مناظرات شرکت کنند

عضو شورای نظارت بر سازمان صدا و سیما می‌گوید سازمان صدا و سیما حق ندارد کسی را که رسماً اعلام می‌کند «من صرفاً به‌عنوان کاندیدای پوششی آمدم»، در مناظره‌ها شرکت دهد و برای ارائه برنامه‌هایش وقت در نظر بگیرد. محمدجواد لاریجانی در گفت‌وگو با تسنیم گفت: کسانی که رسماً اعلام کرده‌اند فقط برای کمک به یک کاندیدای دیگر در مناظره‌ها و مباحث ریاست‌جمهوری شرکت کرده‌اند و فقط کاندیدای پوششی هستند، حق شرکت در مناظره‌ها و برنامه‌های صدا و سیما برای ریاست‌جمهوری را ندارند. وی مناظره‌ها را به مسابقه‌ای تشبیه کرد که شرکت‌کنندگان در آن حق «جرزنی» ندارند و اینگونه توصیف کرد: در مسابقه نمی‌توانید ۵ نفر دیگر را بیابورید تا به شما کمک کنند. مسابقه بین افرادی است که در آن شرکت کرده‌اند. لاریجانی با تأکید بر اینکه «نباید اجازه دهیم امکانات وسیع تبلیغاتی کشور که میلیون‌ها دلار هزینه دارد، در این حمایت ناسالم هزینه شود.» اظهار داشت: البته ما قصد نداریم انگیزه‌خوانی کنیم و افراد می‌توانند در لحظه آخر مصلحت ببانند که در انتخابات حضور پیدا نکنند اما به‌عنوان عضو شورای نظارت بر صدا و سیما معتقدم سازمان صدا و سیما حق ندارد کسی را که رسماً اعلام می‌کند «من صرفاً به‌عنوان کاندیدای پوششی آمدم»، در مناظره‌ها شرکت دهد و برای ارائه برنامه‌هایش وقت در نظر بگیرد. وی تصریح کرد: «در بحث نامزدهای پوششی هم خیلی تردید و شبهه دارم.» البته پیش از هر چیز باید بگویم که برای آقای روحانی تحقیرآمیز است که چند نفر بگویند «ما آدمی‌م تا در مناظره‌ها به آقای روحانی کمک کنیم.»

**گروه سیاسی:** در عید پرشکوه معبث پیامبر خاتم حضرت محمد مصطفی(ص)، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در دیدار مسوولان نظام، قشرهای مختلف مردم و سفیران کشورهای اسلامی، بعثت را برنامه‌ای نورانی، جاودانه و تحول آفرین برای همه جوامع بشری خواندند و با اشاره به ضرورت ایستادگی برگرفته از تعالیم اسلام در مقابل دشمنان و زورگویان جهانی، افزودند: ملت با حضور در انتخابات پیش رو، دشمنان اسلام و ایران را مأیوس خواهد کرد، ضمن اینکه لازم است نامزدهای محترم به مردم قول دهند برای پیشرفت کشور و باز کردن گره‌ها، نگاهشان به خارج از مرزها نخواهد بود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای با تبریک عید سعید معبث به ملت عزیز ایران و همه مسلمانان جهان خاطر‌نشان کردند: بعثت رسول خاتم در دنیای غرق در تاریکی و جهل و ظلم و غرور رخ داد و پیامبر گرامی اسلام با دعوت به نور یعنی تشکیل حکومتی متکی بر عدل و انصاف و وحدت و ایستادگی در مقابل ظلم، نشان داد برنامه بعثت در همه جوامع بشری و در همه دوران‌ها، قابل تحقق و اجراست و می‌تواند زیرساخت تشکیل عظیم‌ترین تمدن بشری قرار گیرد. ایشان با تأکید بر نیاز عمیق بشریت امروز به برنامه بعثت، شناخت افکار عمومی جهان را از معنی و مفهوم بعثت بسیار مهم برشمردند و افزودند: بعد از تشکیل جمهوری اسلامی که رشحه‌ای از رشحات حکومت نبوی در آن جلوه کرد، دشمنان جوامع بشری، اسلام را در دستور کار جدی قرار دادند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «توانایی بی‌پدیل اسلام در رشد و شکوفایی جوامع انسانی»، ظرفیت شکل‌دهی به تمدن توأمان مادی و معنوی» و نیز «قدرت اسلام در مقابله با ظلم و تعدی» را از دلایل اصلی دشمنی مستکبران با دین مبین اسلام برشمردند. ایشان افزودند: تشکیل گروه‌های تروریستی به نام اسلام و تفرقه‌انگیزی میان کشورهای اسلامی از جمله در عراق، سوریه، بحرین و یمن از توطئه‌های آمریکای ظالم و رژیم خبیث صهیونیستی برای مقابله با اسلام است. رهبر انقلاب خاطر‌نشان کردند: البته ظالمان جهانی با جمهوری

برنامه‌های کاندیداهای جبهه انتخاباتی انقلاب وارد مرحله بسیار جدی شده است. محمدباقر قالیباف روز دوشنبه در قم از سیستم فاسد بانکی در کشور بشدت انتقاد کرد و درباره برنامه‌های خود برای رفع تبعیض و بی‌عدالتی اقتصادی در کشور توضیح داد. قالیباف دوباره ق‌ول خود به مردم برای ایجاد ۵ میلیون شغل طی مدت ۴ سال را یادآوری کرد. او به موضع‌گیری دولتی‌ها علیه این قول خود نیز واکنش نشان داد و گفت نگاه آنها نه به داخل و ظرفیت‌های مردم ایران، بلکه به خارج است. سیدابراهیم رئیسی نیز روز سه‌شنبه به‌بیرجند رفت و با استقبال پرشور مردم این شهر مواجه شد. رئیسی در مصالای بیرجند به برنامه ششم توسعه اشاره کرد و گفت مطابق این برنامه باید سالانه یک‌ه میلیون شغل ایجاد کرد. رئیسی همچنین با اشاره به وضعیت نابسامان معیشتی در ۳ دهک پایین جامعه گفت برنامه او ۳ برابر کردن یارانه این ۳ دهک است. او همچنین گفت در صورت پیروزی در انتخابات در نظر دارد طی مدت چند ماه لایحه‌ای درباره ریشه‌کنی بسترهای فساد در کشور به مجلس شورای اسلامی ارائه دهد. اظهارات رئیسی و قالیباف، کاندیداهای جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی طی روزهای دوشنبه و سه‌شنبه سراسراً آغاز یک رقابت جدی برای ایجاد تغییر در مدیریت اجرایی کشور است. اظهارات صریح و ارائه برنامه‌های کارشناسانه برای ایجاد تغییر مثبت در اقتصاد از سوی رئیسی و قالیباف و نیز استقبال پرشور مردم از این کاندیدها باعث شد صدای موج تغییر از هم‌اکنون شنیده شود. موجی که روز جمعه در اولین مناظره زنده کاندیدها می‌تواند با سرعت بسیار زیاد شتاب بگیرد.

#### ■ قالیباف و قرار ایجاد ۵ میلیون شغل

محمدباقر قالیباف روز دوشنبه در دومین سفر تبلیغاتی خود در مسجد حضرت امیرالمؤمنین شهر قم گفت: امروز بیش از هر زمان دیگری کشور، نظام و مردم نیازمند تحول اساسی در عرصه اقتصادی هستند. قالیباف اظهار داشت: این سزوار نیست که جوانی می‌بیند مادرش در خانه مردم خدمتکاری می‌کند، پول جمع می‌کند تا فرزندش تحصیل کند و آن فرزند مدام فکر می‌کند که جبران این محبت مادرش را بکند اما وقتی فارغ‌التحصیل می‌شود می‌بیند گذران زندگی‌اش باید با کمک مادرش باشد. قالیباف ادامه داد: اگر اطلاعات آمار۱ ۱۵۰ کشور در تبه اقتصادی در بررسی کنیم ما جزو ۱۰ کشور آخر هستیم. دقیقاً در جایی که پتانسیل داریم آخر هستیم. این چه معنایی دارد. وی تصریح کرد:

رهبر انقلاب در دیدار مسوولان، سفیران کشورهای اسلامی و اقشار مردم:

# نامزدها نگاهشان به ملت باشد نه بیرون مرزها



## نما

#### مواقفت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات تعدادی از محکومان

رهبر حکیم انقلاب اسلامی در آستانه معبث پیامبر اسلام با عفو یا تخفیف مجازات تعدادی از محکومان موافقت کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در آستانه معبث پیامبر عظیم‌الشان اسلام حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی صلی‌الله‌علیه‌وآله، حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی با پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات ۵۹۲ نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضای نیروهای مسلح موافقت کردند. آیت‌الله آملی لاریجانی، رئیس قوه‌قضائیه به مناسبت فرا رسیدن معبث نبی مکرم اسلام حضرت محمد صلی‌الله‌علیه‌وآله طی نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات ۵۹۲ نفر از محکومان را که در کمیسیون مربوط واجد شرایط لازم تشخیص داده شده‌اند ارائه کرده بود که مورد موافقت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای قرار گرفت.

اسلامی بیشتر از دیگر کشورهای مسلمان دشمنند اما مشکل اصلی آنها اصل اسلام است و این واقعیت را باید همه مسلمانان درک کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درک علت دشمنی مستکبران با اسلام را وظیفه مسوولان کشورهای اسلامی خواندند و افزودند: دولت‌های اسلامی باید بفهمند که هدف آمریکا از همراهی با یک کشور اسلامی و دشمنی با یک کشور دیگر، جلوگیری از وحدت جهان اسلام و مانع‌تراشی بر سر راه درک مشترک مسلمانان از منافع جوامع اسلامی است. رهبر انقلاب با ابراز تأسفد از توفیق سیاست‌های تفرقه‌افکنانه آمریکایی‌ها در منطقه افزودند: غارتگران دستشان در جیب برخی کشورهای منطقه است و برای

تأکید کردند: شرکت در انتخابات پیش رو از مظاهر مهم حضور برطرلوت مردم در صحنه است. ایشان با اشاره به ابعاد مختلف انتخابات افزودند: شرکت در انتخابات در نظام اسلامی، وظیفه مردم و تبلور «شأن و حق و قدرت» آنان در شکل‌دهی به رأس اجرایی حکومت است، ضمن اینکه ایستادگی یکپارچه ملت، جسارت دشمن و توانایی تحرک و تعرض را از او سلب می‌کند. رهبر انقلاب اسلامی، سیاست‌های مشترک و تهدیدآمیز همه مسوولان گذشته و حال آمریکا را که مخالفت با ملت ایران، نشانه نیت خبثات‌آلود مسوولان همه جریان‌های سیاسی این کشور دانستند و افزودند: آمریکایی‌ها در همه زما‌ن‌ها برای ضربه زدن به ایران هر کاری می‌توانستند انجام داده‌اند اما همه بدانند هر کسی علیه ملت ایران تعرض کند، بدون تردید، به ضرر خودش تمام می‌شود چرا که عکس‌العمل ملت ایران در مقابل این حر کت، مستحکم خواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای آینده مردم ایران را به فضل الهی و در پرتو ایمان و ایستادگی ملت، بهتر از گذشته خواندند و تأکید کردند: باید این «ایمان، اتحاد، ایستادگی و حضور در صحنه» را حفظ کرد و با استفاده از توانایی‌ها و ظرفیت‌های داخلی و برنامه‌ریزی عالقانه، ساخت درونی نظام را چنان مستحکم کرد که دشمن از توطئه‌هایش مأیوس شود و دست از دشمنی بردارد. رهبر انقلاب در پایان سخنان‌شان از نامزدهای انتخابات خواستند در تبلیغات و برنامه‌های‌شان به مردم یک قول دهند: قول بدهند که برای پیشرفت کشور، توسعه اقتصادی و باز کردن گره‌ها، به بیرون از مرزها نگاه نخواهند کرد بلکه به توانایی‌های ملت و ظرفیت‌های کشور چشم می‌دوزند. پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، رئیس‌جمهور، معبث را سرازاز آخرین پیام الهی برای بشریت خواند و گفت: پیامبر اسلامی(ص) با بعثت خود مردم را در مسیر برادری و عدالت قرار داد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه جهان اسلام گرفتار خشونت، ترور، تکفیر، بی‌ثباتی و ناامنی است، افزود: امروز در جهان اسلام بیش از هر زمان دیگر به شنیدن پیام بعثت پیامبر اسلام(ص) نیازمندیم و باید همه تلاش‌ها را به کار گرفت تا کشورهای اسلامی از مشکلات و ناامنی رهایی یابند.

با بیان اینکه افرادی که درآمد آنها فقط ۴۵ هزار تومان یارانه است، چگونه باید زندگی کنند، گفت: آیا در کشور امکانات وجود ندارد؟ یا می‌شود با شیوه‌ای از مدیریت، زندگی افراد فقیر را از این شرایط نجات داد؟ وی دغدغه تأمین مسکن را یکی دیگر از مشکلات جوانان و جامعه دانست و افزود: طرحی برای مسکن شروع می‌شود و زمانی که دیوارهای آن بالا می‌رود جوان‌ها امیدوار می‌شوند که خانه‌دار خواهند شد، ولی ناگهان این طرح متوقف و معطل می‌شود، کسی که فرش زیر پا و وسایلی زندگی خود را فروخته تا صاحب مسکن شود، با این نوع اقدامات چه باید بکند؟ رئیسی تأکید کرد: معتقدم با همین درآمد کشور می‌توان کاری کرد که دیگر خانواده‌ای در فقر مطلق وجود نداشته باشد و می‌توان یارانه‌ای که در حال پرداخت است را در ۳ دهک پایین بالا برده و تا میزان ۳ تا ۳ برابر افزایش داد. وی ادامه داد: می‌شود در بازار مسکن و با ایجاد مسکن کرامت و تکمیل مسکن‌های موجود مشکل بیکاری کشور را همین‌طور حل کرد. مردم بسیار خوشحال و شاد هستند. این روش‌ها بسیار پرهزینه و گران است و باید با نگاه نسل چهارمی کشور را مدیریت کرد. قالیباف گفت: چرا امروز می‌گوییم پول نداریم. پول داریم، روش بلد نیستیم. وقت‌گذار نیستیم، مردم را وارد کار نمی‌کنیم. طبیعی است کسانی که می‌گویند نمی‌شود ۵ میلیون شغل ایجاد کرد، نگاهشان به جای دیگری است. اگر نمی‌شود، پس این همه جوان درخواست‌کننده شغل را باید چه کار کنیم، می‌شود ولی نه با روش شما که ۲۵ میلیارد دلار قاچاق وارد کشور شود. نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری خاطر‌نشان کرد: ما ۲۹ اردیبهشت می‌خواهیم برای مدیریت اجرایی کشور تصمیم بگیریم. می‌توان با این ظرفیت مشکلات اقتصادی را طی ۴ سال حل کرد تا مردم امیدوار شوند. مردم این اراده را دارند.

#### ■ رئیسی و یارانه ۳ برابری

سیدابراهیم رئیسی نیز صبح دیروز سه‌شنبه به خراسان جنوبی رفت و در میان استقبال باشکوه مردم بیرجند، در مصالای این شهر گفت: مردم از حرف و وعده خسته شده‌اند و همه چیز باید در میدان عمل اتفاق بیفتد. رئیسی با اشاره به تعطیلی بسیاری از کارخانه‌ها و بیکار شدن جوانان مشغول به کار در آنها اظهار داشت: کرامت یک جوان، بازنشسته، کارمند و کارگر، شغلی شرافتمندانه را طلب می‌کند. وی ادامه داد: ایجاد معیشت و شغل مناسب برعهده دولت اسلامی است تا با امکانات خود تلاش کند شغل باکرامت را برای همه افراد جویای کار فراهم کند. به گزارش فارس، نامزد دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری فساد در کشور نباشند. با بیان اینکه عدم رفع بسترهای فساد در کشور برای من تبدیل به یک غصه شده است، گفت: رئیس دولت و وزرای آن بیش از هر کسی باید مدعی مبارزه با فساد باشند و فساد به هیچ‌وجه زبینه دولت اسلامی نیست. کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری تصریح کرد: من اگر با لطف مردم و خدا در جایگاه دولت قرار بگیرم، در ۶ ماهه اول، ساختارهای موجب فساد در کشور را در گزارشی به مردم و مجلس معرفی خواهم کرد و اگر واردحل آن در دولت وجود داشته باشد، آن را با ارائه لایحه انجام خواهم داد تا دیگر مردم شاهد بروز پرونده‌های فساد در کشور نباشند.

## گزارش

ادبیات زشت مشاور حسن روحانی درباره کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری **آشنا: کاندیدها باید مثل سگ از مجری بترسند** رفتار اطرافیان حسن روحانی این روزها عادی نیست. این را می‌توان از طراحی دنباله‌دار آنان برای مناظرات انتخابات ریاست‌جمهوری دریافت. پس از انتقادات گسترده افکار عمومی نسبت به تلاش دولت برای پخش ضبطی مناظرات انتخاباتی، نگرانی دولتی‌ها از مناظره‌های تلویزیونی وارد فاز جدید شد و حسام‌الدین آشنا، نماینده حسن روحانی خواستار دریافت سوالات قبل از مناظرات شد تا از این طریق بتوانند بخشی از دل‌نگرانی‌های‌شان در پاسخ به منتقدان را بکاهند. او البته در جلسه‌ای که در این باره سخن گفته است، از نسویی صدا و سیما را به خاطر طراحی سوالات نقد کرده است و از سوی دیگر با ادبیات بسیار زشت و تحقیرآمیز نسبت به سایر کاندیدها گفته که آنان باید مثل سگ از مجری بترسند! اما این پایان داستان دولتی‌ها و نامزد پوششی‌شان در مناظرات نیست و آنان در تازه‌ترین اقدام، خواستار لغو نخستین مناظره انتخابات ریاست‌جمهوری که قرار است روز جمعه برگزار شود، شدند. البته این درخواست در کمیسیون ویژه بررسی تبلیغات انتخاباتی رد شده و آنان تأکید کرده‌اند که اگر روحانی و جهانگیری در مناظرات شرکت نکنند، به جای آنان صندلی‌های خالی می‌گذارند. براساس این گزارش، پس از قطعی شدن مناظرات این صورت زنده و شکست دولت در این پروسه، دولت در فاز جدید به دنبال اطلاع از سوالات برنامه مناظره است. حسام‌الدین آشنا، نماینده حسن روحانی در جلسه‌ای که اخیراً در دانشکده صداوسیما و به صورت غیر خصوصی برگزار شده، رسماً از عوامل برگزاری این مناظره‌ها خواسته که سوالات را هم در اختیار کاندیدها و مردم قرار دهند و مناظره‌ها در چارچوب این سوالات از پیش اعلام شده برگزار شود او با بیان اینکه مساله سوالات بسیار مهم است، گفت: ایا اصلاً کار ما این است که مچ باز کنیم؟ این است که ما هوش هیجانی کاندیدها را بسنجیم؟ این است که ما حاضر جویای‌شان را بسنجیم؟ چه کسی چنین وظایفی به شما داده است؟ چه کسی به شما اجازه داده که ببینید هوش تصویری کاندیدها چگونه است؟ وی افزود: ما نمی‌توانیم بدون رضایت آگاهانه کسانی که می‌خواهند با یکدیگر مناظره کنند یا به سوالات پاسخ دهند - چون این بحث مهم است که مناظره است یا مصاحبه- بدون رضایت آگاهانه آنها سوال برای‌شان طرح کنیم چه اشکالی دارد ما اول سوالاتمان را به صورت عمومی اعلام کنیم و بگویم این ۴ سوال در حوزه اقتصاد مطرح می‌شود؟ این ۴ سوال را از کجا بیابوریم؟ از داخل اتاق فکر خودمان بیابوریم؟ چه کسی گفته که شما در سازمان صدا و سیما ۴ نفر دور هم بنشینید حق دارید سوال ملی طرح کنید؟ مشاور حسن روحانی در ادامه با ادبیات زشت و ناپسند نسبت به کاندیداهای ریاست‌جمهوری گفته که باید کاندیدها مثل سگ از مجری بترسند. آشنا گفت: ما اجازه ندادیم در ۴ سال یا در ۴۰ سال مجریانی تربیت شوند که تک‌تک کاندیدها از آنها مثل سگ بترسند و بدانند که اگر حرف بی‌ربط بزنند آن مجری قبلاً نشان داده که با افرا چه می‌کند. اما دولتی‌ها پس از موضوع اطلاع از سوالات مناظرات، بهانه جدیدی را شروع کردند و خواهان لغو نخستین مناظره انتخاباتی شدند. حسن روحانی و اسحاق جهانگیری روز پنجشنبه اعلام کردند بر برگزاری مناظره در روز جمعه مخالف هستند. خبرگزاری فارس بهانه این مخالفت را سفرهای استانی روحانی و جهانگیری اعلام کرد و از برگزاری جلسه کمیسیون ویژه بررسی تبلیغات انتخاباتی خبر داد. این کمیسیون اما با توجه به نامبندی برنامه‌های انتخاباتی و حقوق برابر کاندیدها، حاضر به پذیرش این درخواست نباشد و تأکید کرد نخستین مناظره روز جمعه برگزار می‌شود. احسان قاضی‌زاده‌شامی، رئیس کمیسیون تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری در گفت‌وگو با میزان گفت: نخستین مناظره کاندیدهای ریاست‌جمهوری روز جمعه ساعت ۱۶ برگزار خواهد شد. در همین راستا، یک منبع مطلع در کمیسیون ویژه بررسی تبلیغات انتخاباتی به تسنیم گفت:در جلسه ۲ اردیبهشت کمیسیون نظارت تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری با حضور نماینده همه کاندیدها برنامه‌های انتخاباتی به آنها ارائه شد و هیچکدام ناراضبی نداشتند. با این حال مناظره روز جمعه به قوت خود باقی است و اگر کاندیدایی چه در برنامه مناظره و چه گفت‌وگوی ویژه خبری حضور نداشته باشد، صندلی خالی وی در برنامه وجود دارد. پس از یافشاری کمیسیون بر برگزاری مناظره در روز جمعه، محمدعلی نجفی رئیس ستاد فرهنگیان حسن روحانی اعلام کرد او روحانی در مناظره روز جمعه شرکت می‌کند. او با این حال گفت: معتقدیم مناظره‌ها اگر از این جمعه تا زمان انتخابات ادامه پیدا کند، فاصله‌ای طولانی است و مردم از یادشان خواهد رفت.